
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura do Município de Santa Cecília 
 

 

       DECRETO Nº 1.279, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

 

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DA LISTA 
DE CREDENCIADOS COMO FACILITADORES 

SOCIAIS (OFICINEIROS), DEFLAGRADO 
ATRAVÉS DO EDITAL Nº 01/2019 

(SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
 

 
A  Prefeita Municipal de Santa Cecília, Estado de Santa Catarina, 

no uso das  atribuições que lhes são conferidas pelo Artigo 104, Inciso 

VIII, da Lei Orgânica do Município e com fundamento na Lei Municipal 
Nº 2.006, de 13 de Fevereiro de 2019, 

 
                             DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica homologada a Lista de Credenciados como 
Facilitadores Sociais (Oficineiros), selecionados pela Comissão designada 

pelo Decreto Nº 1.273, de 23 de Janeiro de 2019, a qual consta dos 
Anexos I e II do presente Decreto. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

  

        Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.  
 

 
Santa Cecília,   20 de Fevereiro de 2019 

 

 
 

ALESSANDRA APARECIDA GARCIA 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
Este decreto foi publicado na data de 14 de Fevereiro de 2019. 

 

 
 

                           ELIANI TERESINHA DUFFECK                        

                                                            Secretária de Administração 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura do Município de Santa Cecília 
 

 

       DECRETO Nº 1.279, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

 

 
ANEXO I 

 
OFICINAS DE DANÇA, TEATRO, CAPOEIRA, CULINÁRIA E 

APROVEITAMENTO DE ALIMENTOS, CULINÁRIA PARA FESTAS, 
ARTES MARCIAIS, ESPORTE E ATIVIDADES FÍSICAS, 
INFORMÁTICA, CONFECÇÃO DE BIJUTERIAS, MUSICALIZAÇÃO 

VIOLÃO E CUSTOMIZAÇÃO EM CHINELO  
 
Oficina 1-Dança: 
1º- Janete Aparecida Grein – 08 pontos; 
2º- Franciele Helmamm Borges- 06 pontos; 
 
Oficina 2-Teatro: 
1º- Janete Aparecida Grein-03 pontos; 
2º-Deisiana Lando de Souza-01 ponto, 
 
 
Oficina 3-Capoeira: 
1º-Pedro Augusto Raitz-04 pontos;      
 
Oficina 4-Culinária de Reaproveitamento de alimentos: 
1º-Cleonice Cinara Bonet-04 pontos; 
 
Oficina 5-Culinária para Festas: 
1º-Sariane Cristina Granemann Pereira-03 pontos; 
2º- Juciane Maria de Siqueira da Silva-01 pontos; 
3º-Rosenilda Maciel dos Santos-01 ponto; 
 
Oficina 6-Artes Marciais: 
1º-Jucimara de Lima Zago-07 pontos; 
 
Oficina 7- Esportes e Atividades Físicas: 
1º-Eliane dos Santos-09 pontos; 
2º-Emanuel Silveira-08 pontos; 
3º-Jucimara de Lima Zago-07 pontos; 
4º-Maicon Cesar Padilha de Lima-06 pontos; 
 
Oficina 8-Informática: 
1º-Vitor Mateus Rauen-09 pontos; 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura do Município de Santa Cecília 
 

 

       DECRETO Nº 1.279, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

 

 
ANEXO I 

 
 
Oficina 9-Confecção de Bijuterias: 
1º-Cleonice Cinara Bonet-01 ponto; 
 
Oficina 10-Musicalização Violão: 
1º-Fauzi Elias Georges Bitar-03 pontos; 
2º-Kleverson Hebbel-03 pontos; 
 
Oficina 11-Customização em Chinelo: 
1º-Rosenilda Maciel dos Santos-01 ponto; 
 
 
Candidatos que tiveram suas inscrições indeferidas por apresentarem  
irregularidades para o credenciamento: 
 
- Maria Valdete Lourenço Varela. 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura do Município de Santa Cecília 
 

 

       DECRETO Nº 1.279, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

 

 
ANEXO II 

ORIENTAÇÃO SOCIAL  
 

 
 
1º- Izonira Pires de Morais- 31pontos; 
2º-Klycia Gomes Thomaz- 24 pontos; 
3º-Talita Samara Martins-  22 pontos; 
4º-Uisla Varela- 22 pontos; 
5º-Kerolin Lorrany Teles- 22 pontos; 
6º-Rita de Cássia Ferreira Moreira- 21pontos; 
7º-Maria Galdina Goetten de Souza- 21 pontos; 
8º-Cleonice Cinara Bonet-19 pontos; 
9º-Josani Moreira da Silva-19 pontos; 
10º-Sara Juciele de Paula-19 pontos; 
11º-Simone de Fátima Carlin-14 pontos; 
12º- Ana Paula Aparecida Leodoro Felix-14 pontos; 
13º- Maicon Cesar Padilha de Lima-06 pontos; 
 
Candidatos que tiveram suas inscrições INDEFERIDAS por apresentarem  
irregularidades para o credenciamento: 
 
- Claudio Nilson Cantele dos Santos; 
- Débora Ester da Costa dos Santos; 
- Pamela Martins Macedo. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 


